
 

 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CASSA DEL POLITECNICO DELLE ARTI DI 

BERGAMO G. Donizetti - G. Carrara PER IL TRIENNIO 2026/2028 

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA RIAPERTURA  

DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

 

Oggetto: annullamento in autotutela dell’avviso prot. 4386 del 09.12.2025 relativo alla riapertura dei 

termini per la presentazione delle offerte. 

 

PREMESSO che con avviso pubblico prot. n. 4116 del 20.11.2025 il Politecnico delle Arti di Bergamo ha 

indetto la procedura per l’affidamento del servizio di tesoreria per il triennio 2026/2028;  

VISTO che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato per il 05.12.2025, sembrava 

non essere pervenuta alcuna offerta, e, sulla base di tale presupposto erroneo, si è proceduto, con avviso prot. 

4386 del 09.12.2025, alla riapertura dei termini per la presentazione delle offerte; 

PRESO ATTO che a seguito di ulteriore verifica risulta effettivamente pervenuta, via PEC in data 04.12.2025, 

un’offerta da parte di un operatore economico, entro i termini inizialmente previsti dall’avviso (05.12.2025); 

CONSIDERATO che l’offerta è da considerarsi valida e che pertanto la procedura non è da considerarsi 

andata deserta;  

RILEVATO che l’avviso di riapertura dei termini è stato emanato in conseguenza di un errore materiale, 

determinato dalla mancata considerazione dell’offerta pervenuta nei termini previsti, e che pertanto la 

procedura non può considerarsi deserta; 

PRESO ATTO che non sussiste la necessità di riaprire i termini per la presentazione delle offerte 

 

DETERMINA 

 

- di accogliere, ai fini della valutazione, l’offerta valida pervenuta via PEC in data 04.12.2025 da un operatore 

economico, entro i termini inizialmente previsti dall’avviso pubblico prot. n. 4116/2025;  

- di annullare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-novies della L. 241/1990, l’avviso prot. 4386 del 09.12.2025 

relativo alla riapertura dei termini; 

- di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenti. 

  

Bergamo, 10.12.2025                          La Direttrice Amministrativa 

Dott.ssa Maria Teresa Simona Sanfilippo 




		2025-12-10T14:45:46+0000
	Sanfilippo Maria Teresa Simona




